Edition 10.19
FR
Manomètres KFM, RFM
•	 Résistants à la surpression
•	 Précision d’affichage élevée
•	 Réglage du zéro
03251486
INFORMATION TECHNIQUE

chimique M* M* M* M*
* Sur demande
Exemple de commande
KFM 25RB63
4.2 Code de type
KFM	  Manomètre à capsule
RFM	  Manomètre à tube de Bourdon
0,6-16	  Plage de mesure en bar pour RFM
2500	  Plage de mesure en Pascal pour KFM
25-400	  Plage de mesure en mbar pour KFM
P0,6-P5,0	  Plage de mesure en psi pour KFM
P10-P230	  Plage de mesure en psi pour RFM
T	  Produit T
R	  Broche de raccordement avec filetage cylindrique
N	  Filetage NPT
B	  Surpression
U	  Surpression et dépression
63	  Diamètre gradué visible 63 mm
100	  Diamètre gradué visible 100 mm
M	  Version chimique
KFM, RFM · Edition 10.19 · FR 9
Directive pour l’étude de projet
5 Directive pour l’étude de projet
Les manomètres ne peuvent être utilisés qu’aux fins de vi-
sualisation et non comme élément d’un dispositif de sécuri-
té pour assurer une protection contre tout dépassement de
limites autorisées (accessoires de sécurité).
5.1 Montage
Respecter le rayon de rotation et la distance entre l’appareil
et une éventuelle paroi – au minimum 60 mm (2,4"). L’ouver-
ture de décharge de pression ne doit pas être obstruée par
des parties d’appareil ou de la saleté.
Le manomètre doit être à l’abri des vibrations et être fixé de
manière à favoriser une bonne lecture. Si le lieu de montage
du manomètre est exposé à des vibrations mécaniques, un
manomètre avec remplissage de liquide doit être monté.
Utiliser un matériau d’étanchéité approuvé.
Le matériau d’étanchéité et les copeaux ne doivent pas pé-
nétrer dans le boîtier ! Installer un filtre en amont de chaque
installation.
5.2 Position de montage
5.3 Applications extérieures
En cas d’utilisation extérieure, la formation de condensation
peut gêner la lecture.
Une autre possibilité est d’utiliser un manomètre rempli de
glycérine. Dans le cas de manomètres avec remplissage
de liquide, on notera toutefois que la viscosité du liquide de
remplissage augmente au fur et à mesure que la tempéra-
ture ambiante diminue. Cela ralentit l’affichage.
5.4 À-coups de pression
En cas d’à-coups de pression de courte durée de l’ordre de
la ms, le manomètre peut être protégé contre une destruc-
tion grâce à une vis d’étranglement. La vis d’étranglement
réduit la section d’entrée, ce qui ralentit la variation de pres-
sion dans l’élément de mesure. Sur le KFM, la vis d’étran-
glement avec un diamètre d’alésage = 0,3 mm est montée
en série.
À des pressions plus élevées dans la durée, nous recom-
mandons d’installer le dispositif de protection contre la
surpression UDS en amont du manomètre, voir page 11
(Accessoires).
5.5 Réglage du zéro
Un réglage du zéro est possible sur le KFM et le RFM
Ø 100.
KFM, RFM · Edition 10.19 · FR 10
Directive pour l’étude de projet
5.6 Oxygène et acétylène
Les manomètres pour oxygène et acétylène doivent en tant
que manomètres de sécurité être conformes à la version S2